
(quatrocentos e cinquenta e sete mil quatrocentos e 
vinte e quatro reais); LOTE 04: PROMINENTE 
FORNECEDOR: JS COMERCIO IMPORTACAO E 
DISTRIBUICAO LTDA EIRELI; VALOR UNITÁRIO: R$ 
0,89 (oitenta e nove centavos); VALOR GLOBAL: R$ 
250.268,00 (duzentos e cinquenta mil duzentos e 
sessenta e oito reais) e LOTE 05: PROMINENTE 
FORNECEDOR: ACJ SERVICOS LTDA; VALOR 
UNITÁRIO: R$ 0,84 (oitenta e quatro centavos); 
VALOR GLOBAL: R$ 46.704,00 (quarenta e seis mil 
s e t e c e n t o s  e  q u a t r o  r e a i s ) .  D ATA D A 
HOMOLOGAÇÃO: 07/06/2019. ELIAS NATAN 
MORAES DIAS

 ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 0201/2019 – 
PREGÃO Nº 016/2019 (ELETRÔNICO) – COMPEL. 
OBJETO: Registro de preços para aquisição de fralda 
descartável, para atender a Prefeitura Municipal de 
Camaçari – BA. LOTE 01 (FRALDA DESCARTÁVEL 
INFANTIL, TAMANHO G); PREÇO GLOBAL: R$ 
16.224,00 (dezesseis mil duzentos e vinte e quatro 
reais). PROMITENTE FORNECEDOR: MEDCITY 
PRODUTOS MÉDICOS LTDA EPP. DATA DA 
ASSINATURA: 07/06/2019. ELIAS NATAN MORAES 
DIAS – SECRETÁRIO DA SAÚDE.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 0202/2019 – 
PREGÃO Nº 016/2019 (ELETRÔNICO) – COMPEL. 
OBJETO: Registro de preços para aquisição de fralda 
descartável, para atender a Prefeitura Municipal de 
Camaçari – BA. LOTE 02 (FRALDA DESCARTÁVEL 
INFANTIL, TAMANHO XG); PREÇO GLOBAL: R$ 
36.432,00 (trinta e seis mil quatrocentos e trinta e dois 
reais) e LOTE 05 (FRALDA DESCARTÁVEL 
GERIÁTRICA, TAMANHO PEQUENO); PREÇO 
GLOBAL: R$ 46.704,00 (quarenta e seis mil 
setecentos e quatro reais) .  PROMITENTE 
FORNECEDOR: ACJ SERVICOS LTDA. DATA DA 
ASSINATURA: 07/06/2019. ELIAS NATAN MORAES 
DIAS – SECRETÁRIO DA SAÚDE.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 0203/2019 – 
PREGÃO Nº 016/2019 (ELETRÔNICO) – COMPEL. 
OBJETO: Registro de preços para aquisição de fralda 
descartável, para atender a Prefeitura Municipal de 
Camaçari – BA. LOTE 03 (FRALDA DESCARTÁVEL 
GERIÁTRICA, TAMANHO GRANDE); PREÇO GLOBAL: 
R$ 457.424,00 (quatrocentos e cinquenta e sete mil 
quatrocentos e vinte e quatro reais) e LOTE 04 
(FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA, TAMANHO 
MÉDIO); PREÇO GLOBAL: R$ 250.268,00 (duzentos e 
cinquenta mil duzentos e sessenta e oito reais). 
PROMITENTE FORNECEDOR: JS COMERCIO 
IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA EIRELI. DATA 
DA ASSINATURA: 07/06/2019. ELIAS NATAN 
MORAES DIAS – SECRETÁRIO DA SAÚDE.

.

PORTARIA Nº. 53/2019
EM 08 DE JULHO DE 2019

O Diretor Superintendente do Instituto de 
Seguridade do Servidor Municipal – ISSM, no uso 
de suas atribuições legais, e com fundamento no 
disposto no inciso XVIII do artigo 13, do Regimento 
Interno deste Instituto, considerando o q u e  
dispõe o Art. 46 §1º da Lei Municipal nº 407/98 
(Estatuto dos Servidores Municipais de Camaçari) e 
as informações constantes no processo 
administrativo 00221.07.10.377.2019,

RESOLVE

EXONERAR a pedido, o Servidor Efetivo TIAGO 
OLIVEIRA PEREIRA, matrícula 110004, do Cargo 
de Técnico em Seguro Social, o qual exerce o Cargo 
Comissionado de Gerente GES-IV, da estrutura do 
ISSM, a partir de 08/07/2019.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DO DIRETOR SUPERINTENDENTE 
DO INSTITUTO DE SEGURIDADE DO SERVIDOR 
MUNICIPAL – ISSM, EM 08 DE JULHO DE 2019.

PEDRO JORGE VILLAS BOAS ALFREDO 
GUIMARÃES

DIRETOR SUPERINTENDENTE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 01/2019
CONCURSO PÚBLICO Nº. 001/2016

O INSTITUTO DE SEGURIDADE DO SERVIDOR 
MUNICIPAL DE CAMAÇARI, por ordem do 
Excelentíssimo Sr. Juiz César Augusto Borges de 
Andrade, através do Mandado de Segurança, 
processo nº 0501848-37.2017.805.0039 convoca a 
candidata aprovada para o cargo de Analista em 
Seguro Social – Ciências Contábeis, para 
comparecer na Rua Francisco Drummond s/n 
Centro Administrativo, Centro, Térreo, ISSM – 
Prédio Vermelho) no período de 22/07/2019 à 

Diário Oficial do

MUNICÍPIO CAMAÇARI
Atos do Poder Executivo

Terça-feira
09 de Julho de 2019 - Ano XVI

Nº 1203 - Pagina. 05 de 07

IS
S

M INSTITUTO DE SEGURIDADE 
DO SERVIDOR MUNICIPAL

MUNICIPIO DE CAMACARI:59883731515 Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE CAMACARI:59883731515 
Dados: 2019.07.09 16:30:36 -03'00'



24/07/2019 das 09h00 às 12h00 e das 13h30min 
às 16h00, para apresentação dos seguintes 
documentos em originais e cópias: Diploma (para 
cargos  n íve l  super io r ) ,  Cer t i f i cado de 
Especialização (quando o cargo exigir conforme 
Edital de abertura), Residência Médica (quando o 
cargo exigir conforme Edital de abertura), Carteira 
do Conselho Regional respectivo ou no órgão que 
regulamenta o exercício da profissão, histórico e 
certificado de conclusão do curso referente à 
escolaridade mínima exigida para a função com 
pré-requisito/escolaridade de nível fundamental, 
médio, técnico ou superior, expedida por Instituição 
de ensino autorizada por Secretaria da Educação 
ou IES reconhecida pelo Ministério da Educação – 
MEC, e devidamente registrado, título de eleitor 
(frente e verso), certidão de quitação eleitoral, 
CTPS - carteira profissional (págs. da foto e o 
verso), comprovante de residência com CEP 
atualizado, PIS/PASEP, certidão de nascimento de 
filhos (menores de 21 anos), certidão de 
nascimento, casamento ou divórcio, certificado de 
reservista (sexo masculino), carteira de identidade 
(RG), CPF, certidão de antecedentes criminais, uma 
foto 3 x 4 recente. 

A candidata convocada deverá, as suas 
expensas, apresentar os exames médicos 
admissionais, conforme Edital de Abertura do 
Concurso Público nº 001/2016 no período acima 
estabelecido, sob pena de eliminação do 
certame, conforme item 12.2 do edital de 
Abertura.

Conforme Edital de Abertura do Concurso Público nº 
001/2016 a candidata convocada deverá apresentar 
os seguintes exames médicos:

I. Comuns a todos os convocados:
a) com validade de até 3 meses: hemograma; 
glicemia em jejum; VDRL; uréia e creatinina; sumário 
de urina; parasitológico de fezes;
b) com validade de até 6 meses: acuidade visual 
com tonometria e fundoscopia; eletrocardiograma 
(para os candidatos e candidatas acima de 40 anos); 
preventivo com colposcopia, citologia oncótica e 
microflora vaginal (para as candidatas); mamografia 
(para as mulheres acima de 40 anos); PSA Total e 
PSA livre (para os candidatos acima de 40 anos);

ENTREGA DE DOCUMENTOS E EXAMES 
MÉDICOS: 22/07/2019 á 24/07/2019
ATENÇÃO: INFORMAMOS AOS CANDIDATOS 
QUE OS EXAMES DEVERÃO SER ENTREGUES, 
JUNTAMENTE COM OS DEMAIS DOCUMENTOS, 
NA SEDE DO ISSM NO ENDEREÇO ACIMA 
INDICADO NO PERÍODO DE 22/07/2019 à 
24/07/2019.

TENDO EM VISTA O LAPSO TEMPORAL PARA 
E N T R E G A  D O S  R E S U L T A D O S  D E  
DETERMINADOS EXAMES MÉDICOS, PARA 
E V I T A R  C O N F I G U R A Ç Ã O  D E  N Ã O  
CUMPRIMENTO DE PRAZO EDITALÍCIO (12.2), 
CASO NA DATA LIMITE O CANDIDATO AINDA NÃO 
ESTEJA DE POSSE DE ALGUM RESULTADO DE 
EXAME MÉDICO ADMISSIONAL, DEVERÁ 
APRESENTAR NO PERÍODO DE 22/07/2019 a 
24/07/2019 DOCUMENTO HÁBIL A COMPROVAR A 
REALIZAÇÃO DO MESMO, SENDO CONCEDIDO 
PRAZO ADICIONAL COMPATIVEL COM A DATA 
PREVISTA PARA ENTREGA DO RESULTADO DO 
EXAME.

APÓS A ENTREGA DOS EXAMES MÉDICOS SERÁ 
AGENDADA DATA PARA COMPARECIMENTO DO 
CANDIDATO A JUNTA MÉDICA OFICIAL DO 
MUNICIPIO, QUE SERÁ RESPONSAVEL POR 
ATESTAR A APTIDÃO FISICA E MENTAL DOS 
APROVADOS, CONSOANTE CLÁUSULA 12.1.C 
DO EDITAL.

CONVOCADOS: 

ANALISTA EM SEGURO SOCIAL – CIÊNCIAS 
CONTÁBEIS

Nº. Nome        Insc. Clas.
01 MILENA TAVARES DO 
     SACRAMENTO                   226381           2º

DISPOSIÇÕES FINAIS:

Por se tratar de etapa eliminatória, o candidato que 
não comparecer no período acima mencionado, 
automaticamente será ELIMINADO do certame – 
concurso público 001/2016. Não haverá prorrogação 
do referido período, em hipótese alguma.

Este edital encontra-se publicado no quadro de 
avisos do Instituto de Seguridade do Servidor 
Municipal – ISSM, no Diário Oficial do Município de 
C a m a ç a r i  e  n a  i n t e r n e t  n o s  s i t e s  –  
w w w . c a m a c a r i . b a . g o v . b r ,  w w w . i s s m .  
camacari.ba.gov.br e www.seprod.com.br a partir 
de 09/07/2019.

Qualquer erro de digitação, quanto a nome e número 
de inscrição dos candidatos e outros dados, serão 
devidamente retificados no momento da nomeação.

GABINETE DO DIRETOR SUPERINTENDENTE DO 
ISSM, EM 08 DE JULHO DE 2019.

PEDRO JORGE VILLAS BOAS ALFREDO 
GUIMARÃES

DIRETOR SUPERINTENDENTE 

Diário Oficial do

MUNICÍPIOCAMAÇARI
Atos do Poder Executivo

Terça-feira
09 de Julho de 2019 - Ano XVI
Nº 1203 - Pagina. 06 de 07

MUNICIPIO DE CAMACARI:59883731515 Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE CAMACARI:59883731515 
Dados: 2019.07.09 16:31:07 -03'00'


